НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского района Кировской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

04.05.2022											№ 55/3

пгт Нагорск

О внесении изменений в решение Нагорской поселковой Думы
от 07.11.2019 № 27/8 «Об утверждении Положения о земельном налоге»

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области, Нагорская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Нагорской поселковой Думы от 07.11.2019 № 27/8 «Об утверждении Положения о земельном налоге», а именно:
1.1. Пункт 2 Решения добавить подпунктом 2.13 следующего содержания:
" Решение Нагорской поселковой Думы от 06.02.2019 №18/6 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Нагорской поселковой Думы от 30.11.2010 №30/14";
1.2. Подпункт 2.1.1 раздела 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
	"2.1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд."
	1.3. пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
	" 3.1 Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса РФ."
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Нагорского городского поселения и разместить на официальном сайте Нагорского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Председатель Нагорской поселковой Думы					Л.С. Кочкина

Глава Нагорского городского поселения					С.Ю. Ларионов